
Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

Smlouva o dílo 
Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem:               Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO:                                   00095711 
DIČ:                                   CZ00095711 

Zastoupena:                                                 – ředitelem organizace 
Tel.:                                                    
E-mail:                      
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s., číslo účtu 86-6032100257/0100 

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Pověřen k jednání ve 
věcech technických, 
realizace zakázky a 
smlouvy: 

1)                       
technicko-provozní náměstek 

(dále jen „objednatel“) 

2)                                                
3)                                                   

a 

Zhotovitel:           Pradědský lesní závod, a.s. 
Se sídlem:   Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
IČO:             02598183 
DIČ:          CZ02598183 

Zastoupen:                                  , předsedou představenstva 
Tel.:                     
E-mail:               
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu 12200771/0100 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1056 

Pověřen k jednání ve věcech smlouvy:                             , předseda představenstva 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace zakázky:                             , předseda představenstva 
(dále jen „zhotovitel“) 

Článek II. 
Předmět smlouvy o dílo 

1. Předmětem a účelem této smlouvy je realizace kácení dřevin v blízkosti silnic II. a III. třídy 
ve správě Moravskoslezského kraje v okrese Bruntál v rámci veřejné zakázky ev. č. 
264/OI-Sl/24-Za s názvem Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025. Způsob 
provádění je uveden v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, která bezprostředně 
předcházela uzavření této smlouvy. Jednotlivé činnosti budou realizovány na základě 
dílčích zadání zasílaných objednatelem zhotoviteli. 

2. Součástí díla je také: 



  Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 
a komunikací dle platných předpisů, 

b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 
s příslušnými správními orgány, zajištění rozhodnutí o uzávěře a příkazu k dočasnému 
dopravnímu značení, zabezpečí povolení k uzavírkám a dopravním omezením,  
prokopávkám, záborům komunikací a zeleně. Zhotovitel je povinen u všech akcí 
bezodkladně informovat objednatele a Národní dopravní informační centrum o všech 
uzavírkách a objízdných trasách,   

c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle 
dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich 
správci, 

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

e) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 
bude-li potřeba 

f) udržování dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště 
v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, zabezpečení smluvních vztahů (nájem) 
na dočasně zabraných pozemcích, 

g) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, bude-li potřebné  

h) součástí nabídkové ceny jsou také náklady na veškerou techniku využitou v rámci 
provádění kácení a ořezů dřevin 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN.  

4. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

 
Článek III. 

Doba, rozsah a místo plnění  
1. Doba plnění: 

Průběžná realizace prací se započetím v 11/2024 a ukončením do 31.12.2024. Realizace 
prací je závislá na období vegetačního klidu (tj. od 01. listopadu).  

2. Rozsah a místo plnění: 
Spádová oblast střediska Bruntál: 
- kácení 73 ks dřevin podél silnic ve správě střediska Bruntál.   
Prioritu úseků kácení dřevin stanoví pověřený pracovník střediska, a to před každou dílčí 
realizací.  
Přílohou č. 1 této smlouvy (příloha č. 4 zadávacích podmínek – Specifikace úseku kácení 
dřevin).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

Článek IV. 
Cena díla 

1. Cena prací je stanovena jako cena smluvní 

2. Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací příslušných položek vč. dodání. 

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace. 
4. Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené práce a dodávky. 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Veškeré provedené práce budou fakturovány na základě provedených prací a dodávek. 
Zhotovitel vystaví faktury po dokončení prací z dílčích zadání zaslaných objednatelem 
zhotoviteli. Faktury budou vystaveny nejpozději do 5 ti kalendářních dnů po dokončení 
plnění příslušného dílčího zadání. 

2. Splatnost faktur je 30 dní ode dne ode dne doručení příslušné faktury. 

3. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve 
fakturách budou použity identické názvy pro jednotlivé práce a dodávky tak, jak jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy s uvedením příslušné objednávky. 

4. Fakturovaná částka bude vždy členěna dle Přílohy č. 1 této smlouvy a označení dílčího 
zadání. 

5. Faktury budou doručeny do sídla příslušného střediska dle předmětu plnění: 

- Středisko Bruntál, se sídlem Zahradní II/19, 792 11 Bruntál (případně také 
elektronicky na adresu                       ). 

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

Cena bez 
DPH 

DPH (21 
%) 

Cena s DPH 

B
ru

n
tá

l 

Provedení kácení 73 ks dřevin  394 200,00 82 782,00 476 982,00 



  Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

Článek VI. 
Sankční ujednání 

1. V případě nesplnění v dílčím zadání specifikovaném termínu plnění objednatel oprávněn 
požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý den prodlení 
s předmětem plnění dílčího zadání.   

2. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody 
způsobené zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla a zhotovitel je v těchto 
případech povinen objednateli tuto škodu nahradit. 

3. Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakékoliv 
fakturaci zhotovitele, které objednatel obdrží k zaplacení. 

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
v zákonné výši. 

 
Článek VII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu také v případě, že zhotovitel nejméně 
dvakrát nesplní své závazky vyplývající z povinnosti provést v požadovaném termínu 
objednané práce.  

Článek VIII. 
Ostatní ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět dodávky vč. příslušenství, pokud by bylo 
v rozporu s touto smlouvou, dílčím zadáním či nabídkou zhotovitele zpracovanou 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření 
této dohody. 

2. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstraněna 
nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak  
 

Článek IX. 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku  

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy 
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. 
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5.3.2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.5.2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou 
uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení), bude-li kterékoliv 
z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená 
povinnost se uplatní obdobně.  

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost příkazníka dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost 
pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.  

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy, odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele 



Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti 
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této 
smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení. Je-li smlouva uzavírána elektronicky, jedná se o jeden elektronický 
originál. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3. Jakékoli změny závazků obsažených ve smlouvě o dílo musí mít písemnou formu a být 
schváleny statutárními zástupci smluvních stran. Tyto dodatky smlouvy jsou potom platné 
jako nedílná součást této smlouvy o dílo, jsou označeny jako „Dodatek smlouvy“ a 
číslovány pořadovými čísly. 

4. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce účastníků smlouvy. 

5. Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
§ 2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České 
republiky. 

6. Tato smlouva byla uzavřena po pečlivém projednání, zvážení všech okolností, svobodně 
a vážně, je prosta omylů a na důkaz souhlasu s ní ji takto smluvní strany podepisují. 

Příloha č. 1: Specifikace úseku kácení dřevin 
Příloha č. 2: Krycí list 

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ 

........................ 

obchodně-investiční náměstek 

V Ostravě dne 19.11.2024 Ve Vrbně pod Pradědem dne 18.11.2024

za objednatele 
                     

ředitel organizace 

za zhotovitele 
                             

Předseda představenstva 



  Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

Příloha č. 1:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Smlouva č. 264/OI-Sl/24-Za 

Kácení dřevin středisko Bruntál 2024-2025 

Příloha č. 2 

 
 
 
 


		2024-11-18T07:40:27+0100
	Ing. Miloslav Komárek, Ph.D.


		2024-11-18T15:25:37+0100
	Ing. Jan Lukšo


		2024-11-19T05:31:24+0100
	Ing. Marek Melichárek


		2024-11-19T06:56:55+0100
	Ing. Tomáš Böhm




